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برگزاری نمایشگاه نقاشی کودکان 
زلزله زده کرمانشاه در شیراز

معاون حقوقی و پارلمانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: ما برای آینده 
و  هنرمندان  زیرا  است؛  شیراز  سمت  به  یک چشممان  ایران  هنر  و  فرهنگ 

پیشکسوتان زیادی در این دیار وجود دارند.
سرویس خبری/ مریم زارع خفری: هادی حسینی در مراسم تودیع و معارفه 
مدیران کل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس اظهار داشت: از همه هنرمندان 
فارس می خواهم که سهرابی را کمک کنند و مدیرکل نیز از این سرمایه ها 

استفاده کند.
وی بابیان اینکه ایران ازنظر زیرساخت های فرهنگی و هنری فقیر است، ادامه 
این  برای  را  شرایط  باید  بنابراین  دارد؛  کشور  مانند  وضعیتی  نیز  شیراز  داد: 

زیرساخت ها فراهم کرد.
حسینی یادآور شد: شیراز را نمی توان تنها با جمعیت آن دید، بلکه باید آن را 
با جمعیت ایران و علاقه مندان جهان به فرهنگ و هنر دید و متناسب با آن 

برنامه ریزی کرد چراکه این شهر می تواند پایتخت جهان باشد.
این مقام مسئول ادامه داد: بعد از انقلاب چون فکر می کردند فرهنگ و هنر ما 
غنی است و نیاز به کار و سرمایه ندارد به همین خاطر روی آن سرمایه گذاری 
نشد و حوزه های دیگر موردتوجه قرار گرفت و امروز که به ارزش فرهنگ 

برای توسعه جامعه پی برده شده دیگر پولی نیست.
بودجه  و  آن  ساختار  به  هنر  و  فرهنگ  اساسی  مشکل  کرد:  تأکید  وی 
برمی گردد، درحالی که تنها 13/1 اعتبارات این حوزه در اختیار ما است؛ اما 

باید پاسخگوی تمام مسائل آن باشیم.
حسینی همچنین ادامه داد: جامعه نیاز به شادی دارد و نمی شود تمام سال در 

ماتم و حزن ماند.
مدیرکل جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس نیز در این مراسم گفت: قصد 

دارم با همراهی و همکاری هنرمندان این دیار دین خود را  به فرهنگ و هنر 
شیراز و فارس ادا کنم.

صابر سهرابی یادآور شد: این کار جز با عشق و تلاش زیاد به فرهنگ و هنر 
این سرزمین میسر نمی شود.

مراسم  این  نیز در  اسلامی  فرهنگی مجلس شورای  ادامه رئیس کمیسیون  در 
گفت: هنرمند باید هنرمندانه سخن بگوید به گونه ای که بتواند جامعه را چند 
گام جلو ببرد و در میان اندیشه های انحرافی و پررنگ و لعاب، حقیقت های 

ناب را نشان دهند.
جمشید جعفرپور بابیان این که پیگیر مطالبات و نیازهای فرهنگی این استان 
دیگر  به کمک  را  شیراز  شهر  بزرگ  تالار  تکمیل  بحث  داد:  ادامه  هستیم، 
قدم های  و  می کنیم  دنبال  برنامه وبودجه  سازمان  در  استانداری  و  نمایندگان 

خوبی نیز در این جهت برداشته  شده است.
وی اضافه کرد: باید در سراسر این استان برای  پاسخ دادن به نیازهای فرهنگی 

مردم برنامه ریزی کرد و برای تخصیص بودجه های آن تلاش کنیم. 
از  باید  که  بابیان  فارس  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره  سرپرست  همچنین 
استاد گران قدری که در چند سال همراهی  بهزاد مریدی  زحمات و خدمات 
تشکر  شدند،  خانه  این  مدیر  عزیزترین  هنر  و  فرهنگ  اهالی  با  همدلی   و 

کنم.
یوسفی نژاد افزود: تلاش های این مرد بزرگ و معلم بااخلاق را نمی توان در چند 
دقیقه خلاصه کرد؛ اما از کارهای وی در فارس می توان به تشکیل انجمن های 
این  بزرگان  به  فارس  مفاخر  نشان  اهدای  شیراز،  و  فارس  فرهنگی  و  هنری 
خطه، افتتاح چندین سالن نمایش و ساخت و مرمت فضاهای فرهنگی و هنری 
به کمک بخش خصوصی و هنری در سال هایی که بودجه های دولتی اندک 

بود، اشاره کرد.
در ادامه داریوش نویدگویی پیشکسوت انتشارات فارس بابیان اینکه عملکرد 
مریدی خود شاهدی بر تلاش های وی در فارس است، افزود: وی در دوران 
کار خود به هنرمندان و فرهنگ وران احترام می گذاشت و به همین خاطر باید 

از وی تشکر کنیم.
از  استان  این  بالندگی  برای  می خواهم  فرهنگ  اهالی  همه  از  داد:  ادامه  وی 
سهرابی مدیرکل جدید این اداره حمایت کنند و ایده های خود را با وی در 
میان بگذارند و خود را کنار نکشند چراکه ضرورتی اساسی برای فرهنگ این 

دیار است.
از  با تشکر  نیز  اسلامی  نماینده مردم شیراز در مجلس شورای  فرج الله رجبی 
زحمات مریدی گفت: فارس نیازمند سند توسعه فرهنگی است و تا زمانی که 
این سند تدوین نشود تصویری روشن از فضاهای فرهنگی این استان به دست 

نمی آید و زحمات افرادی مثل مریدی چندان مؤثر نخواهد شد.
رجبی ادامه داد: این سند مشخص می کند که ما کجای کار قرار داریم و باید 

چطور حرکت و برنامه ریزی کنیم.
موانع  و  فارس  فرهنگ  توانمندی  و  قابلیت ها  شناخت  کرد:  تأکید  وی 

محدودکننده در این راه برای داشتن یک برنامه ریزی اصولی ضروری است.
رجبی بابیان اینکه باید با هنرمندان مدارا کرد، افزود: امروز این قشر مجبور 

هستند با ساز مدیران سیاسی کار کنند و این کار بسیار سختی است.
وی همچنین خواستار حمایت و همراهی با سهرابی مدیرکل جدید فرهنگ و 

ارشاد اسلامی شد.
در حاشیه این مراسم 12 نشان مفاخر فارس به بهزاد مریدی اهدا شد، همچنین 

از تمبر یادبود مریدی نیز رونمایی شد.

معاونحقوقیوپارلمانیوزارتفرهنگوارشاداسلامیدرمراسمتودیعومعارفهمدیرانکلقدیموجدیدفرهنگوارشاداسلامیفارس:

برای آینده فرهنگ و هنر ایران، چشممان به شیراز است
نمی شود تمام سال در ماتم و حزن ماند

رئیسسازمانفرهنگیاجتماعیشهرداریشیرازخبرداد؛
 برگزاری بیش از 15 عنوان برنامه اجتماعی در حاشیه شیراز

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز گفت: بیش از 15 عنوان برنامه اجتماعی در محلات کم برخوردار و حاشیه نشین شیراز 
برگزار شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز، ابراهیم گشتاسبی راد با اعلام این 
خبر اظهار کرد: یکی از این برنامه ها ویژه برنامه »برگ ها بسیارند؛ ریشه ها یکی« بود که در 14 محله کم برخوردار و حاشیه نشین شهر شیراز برگزار 
شد. معاون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با اشاره به اینکه این برنامه به مناسبت هفته گرامیداشت شیراز به همت معاونت اجتماعی 
و مشارکت های مردمی این سازمان و با همکاری شهرداری مناطقی که محلات در آن مستقر هستند، طی ۱۴ روز پیاپی برگزار شد. گشتاسبی راد 
افزود: این ویژه برنامه همان گونه که از نام آن برمی آید؛ برنامه ای عملیاتی درزمینه تقویت سرمایه اجتماعی و سرمایه فرهنگی در جامعه متکثر و 

متنوع امروزی است.

عنوان  با  نقاشی  نمایشگاه 
آثار  از  بزرگ  دست های 
کودکان  و  هنرمندان 
ذهاب  پل  سر  زلزله زده 
دو  نگارخانه  در  کرمانشاه 
برپاشده  شیراز  در  ماهی 

است.
که  حمایت هایی  از  یکی 
بعد از وقوع زلزله دل خراش 
گرفت  انجام  کرمانشاه 
قابل تحسین  هم  بسیار  که 
به  داشتن  توجه  است، 
زلزله زده  کودکان  روحیه 
که  کودکانی  است  بوده 
پس ازآن واقعه تلخ بسیاری 
تکلم  قدرت  حتی  آنان  از 
ازدست داده  نیز  را  خود 

بودند.
بسیاری از هنرمندان به نوعی 
بتوانند  تا  داشتند  تلاش 
این  عزیز  مردم  به  خدمتی 
استان داشته باشند و عده ای 
پورکند  محمد  همانند  نیز 
که خود اهل منطقه سر پل 
ذهاب و از آسیب دیدگان 

بر  سعی  است  اخیر  زلزله 
آموزش  با  تا  داشته  این 
کودکان  تشویق  و  نقاشی 
و ایجاد آثار هنری مرحمی 
داغ دیده شان  دل های  بر 
به  طرفی  از  و  گذاشته 
کودکان یاد بدهد که برای 
بدترین  در  درآمد  کسب 
شرایط نیز بتوانند برای ادامه 
باید  امرارمعاش  و  زندگی 

تلاش بکنند.
چنین دیدگاهی قابل ستایش 
امروز  و  است  قدردانی  و 
در  زلزله زده  کودکان  آثار 
شیراز در نگارخانه دو ماهی 
گذاشته  شده  نمایش  به 
حمایت  با  امیدواریم  است 
دست های  گرمی بخش  شما 

هنرمندشان باشیم.
نمایشگاه  این  است  گفتنی 
در  اردیبهشت ماه   22 از 
در  ماهی  دو  نگارخانه 
خیابان دانش آموز آغاز شده 
است و تا 31 اردیبهشت ماه 

نیز ادامه دارد.

 دانشمندان هشدار داده اند که تغییرات اقلیم سبب کاهش 
بخش عمده ای از گونه های حشرات در دنیا خواهد شد. 

برای  حشرات  گاردین،  از  نقل  به  ابتکار  گزارش   به 
از  نیمی  تقریباً  موجودات  این  اما  هستند،  حیاتی  اکوسیستم 
زیستگاه خود را تحت شرایط آب وهوای پیش بینی شده از دست 
اکثر  برای  حشرات  می دهند  هشدار  دانشمندان  داد.  خواهند 
وسیع  فروپاشی  یک  و  هستند  حیاتی  اکولوژیکی  سیستم های 
تحقیقات  می شود.  زمین  روی  حیات  در  اختلال  ایجاد  باعث 
کاهش  گرفتن  نظر  در  با  حتی  که  می دهد  نشان  دانشمندان 
کربنی که کشورهای جهان با پیوستن به توافق پاریس به آن 
متعهد شده اند، تغییرات آب وهوایی می تواند تا پایان قرن بیست 
و یکم تقریباً نیمی از زیستگاه های حشرات را برای حیات آنها 
نامناسب کند و حتی گرده افشانی زنبورهای عسل را نیز تحت 
با  بتواند  تغییرات آب وهوایی  اگر  بااین حال،   دهد.  قرار  تأثیر 
بلندپروازانه توافق جهانی پاریس درجه حرارت زمین  اهداف 
میزان  با  تلفات حشرات  تا 1.5 سانتی گرادی کاهش دهد،  را 
کمتری ادامه خواهد داشت. تحقیقات جدید دانشمندان تأثیرات 
تغییرات آب وهوایی را در محدوده 115 هزار  سطوح مختلف 
گونه حشرات تجزیه وتحلیل کرده است. این یافته نشان می دهد 
که گیاهان به شدت تحت تأثیر تغییرات آب وهوایی هستند؛ اما 
پرندگان و پستانداران که می توانند مهاجرت کنند کمتر از این 

تغییر جهانی آسیب می بینند.
انسان ها از مرگ حشرات روی زمین چه ضرری می کنند؟

این  که  انگلستان  شرق  دانشگاه  در  وارن،  راشل  پروفسور 
تحقیقات جدید را رهبری کرده است، می گوید: »ما مشاهده 
این  چرا  اما  هستند.«  گروه  که حشرات حساس ترین  کردیم 
موجودات می توانند برای زمین و حیات روی زمین مهم باشند؟ 
او می گوید: »حشرات مهم هستند، زیرا اکوسیستم ها نمی توانند 
بدون حشرات عمل کنند. آنها نقش حیاتی در زنجیره غذایی 

بازی می کنند.«
او می گوید: »اگر ما بخش بزرگی از حشرات را از دست بدهیم 
خواهیم  اکوسیستم  در  را  گسترده ای  و  وسیع  بسیار  تأثیرات 
باید نگران باشند چراکه زندگی  داشت.« او می گوید: »مردم 
گرده افشان،  دارد.  بستگی  اکوسیستم ها  عملکرد  به  انسان ها 
خاک های حاصلخیز و بیشتر از همه آب پاک به اکوسیستم های 
سالم بستگی دارد.« در ماه اکتبر، دانشمندان هشدار داده اند که 

تعداد حشرات بالدار به میزان سه چهارم در 25 سال گذشته در 
آلمان کاهش داشته اند و به احتمال زیاد در سایر مناطق نیز این 

اتفاق رخ داده است.
آینده تیره تنوع زیستی روی زمین

پروفسور دیو گولسون، در دانشگاه ساسکس انگلستان می گوید: 
از  عواملی  دلیل  به  از حشرات  بسیاری  تعداد  می دانیم که  »ما 
حال کاهش  در  سموم کشاورزی  و  زیستگاه  نابودی  از  قبیل 
هستند. این مطالعه جدید نشان می دهد که در آینده، این کاهش 
می تواند به شدت تحت تأثیرات تغییرات آب وهوایی قرار گیرد. 
و  محیط زیست  به  را  دیگری  تأثیرگذار  عوامل  ما  هنگامی که 
حیات وحش اضافه می کنیم، به افزایش جمعیت انسان ها کمک 
تنوع زیستی در  می کنیم و درنتیجه آن موقع است که آینده 

سیاره زمین بسیاری تیره به نظر می رسد.«
در این تجزیه وتحلیل جدید که در مجله Science منتشرشده 
است، محققان داده های مربوط به محدوده جغرافیایی و شرایط 
هزار  پرنده،  هزار   8 حشره،  گونه  هزار   31 فعلی  آب وهوایی 
 71 و  دوزیست  هزار  خزنده،   800 و  هزار  پستاندار،   700 و 
هزار گیاه را جمع آوری کرده اند. سپس آنها محاسبه کردند که 
چطور این دامنه تغییر می کند به این معنی که گرمایش جهانی 
منجر به این می شود که در برخی مناطق جهان امکان پشتیبانی 
از گونه های حشرات خاص از بین می رود، به عبارت دیگر برخی 
از مناطق بر روی زمین دیگر جای مناسبی برای حیات برخی 
از گونه های حشرات نخواهند بود. برای اولین بار در این نوع 
پاریس  توافق  برآورد کرده اند که علی رغم آنکه  آنها  مطالعه 
به دنبال آن است تا افزایش متوسط دمای جهانی را به کمتر 
از 2 درجه سانتی گراد برساند و همچنین با انجام اقدامات لازم 
افزایش دما را به 1.5 درجه سانتی گراد بالاتر از سطح پیش از 
تا سال 2100 دمای 3.2  اما جهان  برساند،  عصر صنعتی شدن 
اینکه کشورها  درجه سانتی گراد را تجربه خواهد کرد، مگر 

اقداماتی فراتر ازآنچه قبلًا متعهد شده اند را دنبال کنند.
درجه   3.2 دمای  در  حشرات  گونه های  درصد   49 مرگ 

سانتی گراد
محققان نتایج را به دو روش اندازه گیری کردند. در ابتدا آنها 
تعداد گونه هایی را که بیش از نیمی از دامنه خود را از دست 
می دهند مورد ارزیابی قرار داده اند که نتایج بررسی آنها نشان 
می دهد که 49 درصد از گونه های حشرات در دمای 3.2 درجه 

و  سانتی گراد  درجه   2 دمای  در  درصد   18 سانتی گراد، 
می یابد.  کاهش  سانتی گراد  درجه   1.5 دمای  در  درصد   6

درروش دوم آنها تلفات هر گروه از گونه های حشرات را 
به طور میانگین محاسبه کرده اند. یکی از محققانی که در این 
از حشرات  شما یک گونه  اگر  می گوید:  مطالعه حضورداشته، 
از  درصد   43 سانتی گراد  درجه   3.2 دمای  در  احتمالًا  باشید 

زیستگاه خود را از دست می دهید.
همچنین ما دریافتیم که سه گروه عمده از حشرات که مسئول 
گرده افشانی هستند نسبت به گرما حساس هستند. گای میدگلی، 
محقق دانشگاه استلنبوش آفریقای جنوبی معتقد است که انتظار 
داشته  بر حیات وحش  تأثیرات عمده ای  اقلیم  تغییرات  می رود 
او می گوید: »میانگین دمای سطح زمین در دو میلیون  باشند. 
سال گذشته به ندرت به سطح پیش بینی  شده در چند دهه آینده 
نزدیک شده است.« او می گوید که تحقیقات جدید بر روی 
داشته  تمرکز  دارند،  مهاجرت  امکان  که  گونه هایی  توانایی 
است، اما این مطالعه نتوانسته تأثیر فعل وانفعالات ازدست رفته 
تأثیرات آسیب  یا  به عنوان قرارداد محدوده شده  بین گونه را 
شدید آب وهوایی در حیات وحش را به طور دقیق مشخص کند.

نجات زمین، یک تصمیم جمعی است
مردم جهان به این موضوع آگاه هستند که کاهش اثرات تغییر 
اقدامات  نیازمند  حیات وحش  و  محیط زیست  بر  آب وهوایی 
بیشتر است؛ اما سؤال اصلی این است که تا چه میزان می توان 
این تأثیرات را کاهش داد و در چه بازه زمانی باید این اقدامات 
انجام شود تا مؤثر باشد؟ محققان اما معتقدند که پاسخ آن به 
تصمیماتی  دارد.  بستگی  زمین  انسان های روی  تصمیم جمعی 
نابودی  و  شدن  گرم  سمت  به  را  زمین  توانسته  تاکنون  که 

محیط زیست سوق دهد. 
محافظت  شده  مناطق  از  یک سوم  که  می دهد  نشان  مطالعات 
در جهان که 15 درصد از کل زمین را شامل می شوند، اکنون 
ساخت  ازجمله  انسانی،  فعالیت های  شدید  تحت فشار  به شدت 
از  است. یکی  قرارگرفته  دام ها و شهرنشینی  جاده ها، چریدن 
محققانی که این مطالعه را رهبری کرده است، معتقد است که 
به حفظ و  تا  ایجاد شود  باید  مناطق محافظت شده  از  شبکه ای 
بقای گونه های ضروری بر روی زمین کمک کند. اگر اجازه 
شک  بدون  شود،  تخریب  حفاظت  شده  شبکه  که  شود  داده 

شاهد از بین رفتن شدید تنوع زیستی در جهان خواهیم بود.

سرنوشت شوم زمین بدون حشرات

شدند  موفق  بار  اولین  برای  آمریکایی  محققان 
از  از سیم  استفاده  بدون  را  یک حشره رباتیک 

زمین بلند کنند.
یورک  اینترنتی  پایگاه  از  ایرنا  گزارش  به 
قامت  و  قد  در  که  پرنده ای  ربات های  الرت، 
به  می توانند  می شوند،  ساخته  کوچک  حشرات 
رشد  بر  نظارت  مانند  وقت گیر  وظایف  انجام 
محصولات در زمین های بزرگ کشاورزی و یا 

تشخیص نشت گاز کمک کنند.
این ربات ها به حدی کوچک هستند که نمی توان 
مانند پهپادها برای پرواز آنها از پروانه استفاده 
کرد و در عوض این ربات ها با چرخش بال های 
پرواز  و  می شوند  بلند  زمین  از  خود  کوچک 
می کنند. کوچکی سایز این ربات ها یک مزیت 
کم هزینه  نیز  آنها  ساخت  و  می شود  محسوب 
به راحتی  می توانند  ربات ها  این  همچنین  است. 
پهپادهای  برای  تنگی شوند که  وارد مکان های 

بزرگ غیرقابل دسترسی هستند.
اما حشرات رباتیک فعلی هنوز )برای پرواز( به 
که  الکترونیکی  ابزارهای  هستند.  متصل  زمین 
و  دادن  برای حرکت  مینیاتوری  ربات های  این 
سنگین  آن قدر  دارند،  نیاز  خود  بال های  کنترل 

است که با آنها قابل حمل نیست.
آمریکا  در  واشنگتن  دانشگاه  مهندسان  اکنون 

برای اولین بار سیم های اتصال ربات حشره خود 
به نام RoboFly را کنار گذاشتند و در عوض 
یک مغز به آن اضافه کردند که به ربات اجازه 
ربات  این  البته  بزند.  بال  مستقل  به طور  می دهد 
بلند شود  زمین  از  می تواند  تنها  در حال حاضر 
این کار خود یک  اما  آید  فرود  زمین  و روی 
محسوب  ربات ها  نوع  این  برای  بزرگ  جهش 

می شود.
RoboFly اندکی از یک خلال دندان سنگین تر 
این  انرژی می گیرد.  لیزر  پرتو  از یک  است و 
آن  در  که  کوچکی  مدار  از  استفاده  با  ربات 
تعبیه شده است انرژی لیزر را به انرژی الکتریکی 
تبدیل  بال ها  درآوردن  حرکت  به  برای  کافی 

می کند.
در حال حاضر RoboFly تنها می تواند از زمین 
سلول  که  زمانی  بنشیند.  زمین  بر  و  شود  بلند 
لیزر خارج  دید  مستقیم  از خط  فتوولتائیک آن 
فرود  و  می شود  تخلیه  ربات  انرژی  می شود، 
می آید اما محققان امیدوارند که به زودی بتوانند 
 RoboFly به نحوی که  کنند  هدایت  را  لیزر 

بتواند به اطراف پرواز کند.
)دوم  مه   23 روز  را  خود  یافته های  محققان 
و  رباتیک  بین المللی  کنفرانس  در  خرداد( 
اتوماسیون در بریزبن استرالیا ارائه خواهند کرد.

نخستین حشره رباتیک بی سیم از زمین برخاست


